
Školní atlas života

Základní škola Janov



Barvínek menší

Naleziště: Janov, u ZŠ



Bříza bělokorá

Naleziště: Janov, u ZŠ

Další druhy: severoamerické - bříza černá, bříza žlutá, bříza papírovitá (u nás 

v parcích)



Chrpa

Naleziště: Janov, u ZŠ

Chrpa je rozsáhlý rod rostlin z čeledi hvězdnicovitých, zahrnující v různých 

zdrojích 350 –730 druhů. Rozšířen je především v Evropě, ve Středomoří a 

v jihozápadní Asii. V České republice se v 21. století vyskytuje více než 20 druhů 

chrp.





Jetel luční 



Naleziště: Janov, u cesty pod ZŠ



Jestřábník

Naleziště: Janov, u cesty pod ZŠ 



Kakost hnědočervený 

 
Naleziště: Janov, za ZŠ



Kopretina bílá 

Naleziště: Janov, u ZŠ



Kopřiva dvoudomá 

Naleziště: Janov, u ZŠ
Kopřiva  se používá  při nemocech kloubů,  při krvácení dásní.  Dá se  taky
používat  v kuchyni jako špenát.  Má žahavé chlupy.  Při dotyku  se  trichomy
zabodnou  do kůže  a  při  následném  pohybu způsobí její  malé  a  nepatrné
protrhnutí, což vede k bolesti a pálení. 



Lípa srdčitá

Naleziště: Janov, u Komunitního domu pro seniory, 

vedle ZŠ



Líska obecná + jasan ztepilý +
javor klen

Naleziště: Janov, vedle ZŠ



Pampeliška obecná

Naleziště: Janov, pod ZŠ



Rododendron

Naleziště: Janov, u ZŠ, za Komunitním domem pro 
seniory



Rozrazil rezekvítek

Naleziště: Janov, u ZŠ 



Rožec obecný

Naleziště: Janov, u ZŠ 



Sedmikráska chudobka

Naleziště: Janov, u ZŠ



Smrk ztepilý

Naleziště: Janov, u ZŠ



Tavolník

Naleziště: Janov, u ZŠ



Vlaštovičník větší

Naleziště: Janov, u ZŠ





Vytvořili:

Žáci 5. ročníku
Základní školy Janov, okres

Svitavy


